
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР» 
(МБОУ «СОШ № 1 с.п. ВЕРХНИЙ-НАУР»)

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу к1оштан администрации дешаран дакъа» 
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени 

«ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЮУ «ЛАКХА-НЕВРЕ № 1 ЙОЛУ ЮЮШ»)

П Р И К А З

02 ноября 2023 г._____
с.п. Верхний-Наур

№4 3 / -о

О назначении школьного координатора 
проекта «Я сдам ОГЭ»

В соответствии со ст.28 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273- ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», в целях повышения качества 
образовательных результатов обучающихся 9-х классов по образовательной 
программе основного общего образования, на основании приказа 
Минобрнауки ЧР № 1176-п от 05.09.2023г. «О реализации проекта «Я сдам 
ОГЭ» в Чеченской Республике в 2023-2024 учебном году, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить школьным координатором проекта «Я сдам ОГЭ!» 
Джанхотову Марьям Шамхановну, заместителя директора по УР.

2. Назначить ответственным за подготовку к ОГЭ по математике в 9-х 
классах учителя математики Ибрагимову Малику Сайдалиевну.

3. Назначить ответственным за подготовку к ОГЭ по русскому языку в 9-х 
классах учителя русского языка и литературы Килоеву Сарат 
Сапаруевну.

4. Утвердить списки учащихся «группы риска» по математике, русскому 
языку (Приложение - 1).

5. Утвердить график проведения дополнительных занятий по проекту «Я 
сдам ОГЭ» (Приложение-2).

6. Утвердить КТП по математике, русскому языку и обществознанию в 
соответствии с рекомендациями ГБУ «ЦОКО».

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
С приказом ознакомлены:

Д.Д.Джамурзаев

С  £ -



Приложение-1
к приказу Лк/3 —о от 02.11.2023 г.

Список обучающихся 9А классов 
МБОУ «СОШ № 1 с.п. Верхний-Наур», 

входящих в «группу риска» по математике

№
п/п

Фамилия, имя

1 Абаева Ясмина
2 Абдулмуслимов Бувайсар
3 Алиев Шахабд
4 Амиев Султан
5 Асабаева Марихан
6 Асабаева Седа
7 Асабаева Хава
8 Ахматова Халимат
9 Балатмурзаев Сайд-Магомед
10 Болотханова Медиа
11 Музыкаев Сайд-Ахмед
12 Мутиева Амина
13 Сулейманова Амина
14 Султаева Хадижат
15 Чергисханова Асят
16 Шуаипова Элита

Список обучающихся 9Б классов 
МБОУ «СОШ № 1 с.п. Верхний-Наур», 

входящих в «группу риска» по математике

№
п/п

Фамилия, имя

1 Абдулазиева Аминат
2 Ахметханова Петимат
3 Аюбова Яха
4 Байсуев Дени
5 Байсуева Аминат
6 Булатханов Абдурахман
7 Даудов Ибрагим
8 Дахнаев Магомед
9 Джанхотов Магомед
10 Джанхотова Аминат
11 Диресов Рахман
12 Талхигов Нур- Магомед
13 Токалов Дени

Ответственный за подготовку к ОГЭ по математике: Ибрагимова М.С.


